Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitte 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Hinweis: Werkseinstellung der Schaltdruckdifferenz 5
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 5
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 6
Geräteabmessungen: Ausführung „2A“ (Maßangaben in mm) 7
Geräteabmessungen: Ausführung „2B“ (Maßangaben in mm) 8
Schaltungsbeispiele: Typ DA 6 VP… 9
Notizen 10
Notizen 11
Notizen 12
1/10
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Druckabschaltventil, vorgesteuert
Typ DA 6 V
Nenngröße 6
Geräteserie 5X
Maximaler Betriebsdruck 350 bar
Maximaler Volumenstrom 40 l/min
RD 26405/10.08
Inhaltsübersicht Merkmale
– für Plattenaufbau
– Lage der Anschlüsse nach ISO 5781-03-04-0-00 (abwei-
chend von der Norm auch ohne Fixierbohrung)
– Anschlussplatten nach Datenblatt RD 45052 (separate Be-
stellung)
– als Einschraubventil siehe Datenblatt RD 18107-01
– Verstellungsart: Hülse mit Sechskant und Schutzkappe
– 4 Druckstufen
– Schaltdruckdifferenz einstellbar (10% bis 50% vom Nenn-
wert)
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitte 3
Technische Daten 4, 5
Kennlinien 5, 6
Geräteabmessungen 7, 8
Schaltungsbeispiele 9
tb0246
2/10 Bosch Rexroth AG    Hydraulics DA 6 V    RD 26405/10.08
Bestellangaben
Druckabschaltventil
Nenngröße 6 = 6
vorgesteuert = V
Anschlussart
Pumpenanschluss in Kanal P (Standard) = P
Pumpenanschluss in Kanal A = A
Verstellungsart
Hülse mit Sechskant und Schutzkappe  = 2
Verstellung auf Seite A = A
Verstellung auf Seite B = B
Geräteserie 50 bis 59 = 5X
(50 bis 59: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
 weitere Angaben
im Klartext
ohne Bez. = ohne Fixierbohrung
/60 1) = mit Fixierbohrung
/62 = mit Fixierbohrung und
Spannstift ISO 8752-3x8-St
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
FS = frei einstellbare Schaltdruckdifferenz
Druckbereich
50 = 25 bis 50 bar
100 =  50 bis 100 bar
200 =  100 bis 200 bar
350 =  150 bis 350 bar
DA 6 V 2 5X FS *
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
1)  Spannstift ISO 8752-3x8-St,
Material-Nr. R900005694 (separate Bestellung)
Symbole
Ausführung „VP“ Ausführung „VA“
B P
T A (Y)
P A
T B (Y)
10 1
9
8 7 211
TA (Y) P B
6 5 4 3
12
13